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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 293/1 Prot. Shkodér, méf((04.2023
Lénda: Mbi Vendimin nr. 24, daté 29.03.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe koentrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, (€ ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 18, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja
“e/17, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, pika 1,
shkronja “b”, t&¢ VKM nr. 433, daté 08.06. 7016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve
dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 49, shtojca 47, t¢ VKM nr. 359, dats
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.
shtojea 1/5, € Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Mjedisit nr. 1, daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t¢ kérkesave| pér dhénie né pérdorim t& fondit
pyjor dhe kullosor publik”, t¢ VKB Vau Dejés nr. 3, daté 25. 01 2023 “Mbi miratimin e listés sé
ngastave/néngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né perdorlm , 1€ shkreses sé& Késhillit
Bashkiak Vau Dejés nr. 2393 prot., daté 04.04.2023 “Dokumentacioni i mbledhjes s¢ Késhillit
Bashkiak Vau Dejés, & datés 29.03.2023”, shqyrtoi VKB nr. 24, daté 29.03.2023 “Pér dhénien né
peérdorim me afat 10 viegar sipérfagen pyjore prej 1.13 ha, pér agropylltari, ngastra nr. 12,
ckonomia pyjore Drin Gjadér Kir”, sipas listés sé mlratual VKB Vau Dejés nr. 3, daté
25.01.2023 “Mbi miratimin e listés sé ngastave/néngastrave pijle té gatshme pér dhenle né
pérdorim”,

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon procedimin, sipas procedurave t¢ konkurimit publik ne
vazhdim.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefeki. Shkode't@r’m;gq\@alf"
i ., | Y



v e

&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

VENDIL SRS i
Nr._ LY date “7/1\?3 5 2023 £ i
“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfaqen pyjore prej 1.13 ha"- ‘.‘i"ér‘Agropylltari
“né& ekonomité pyjore Drin Gjadér Kiré. o

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés ai.ig_.2023, dhe me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé Vau Dejés, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2 shkronja a , nenin 54 shkronja el, neni
nr 18 & ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ligjit nr. 57/2020,daté
30.4.2020 “*Pér Pyjet”,neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.201 6. “Pér transferimin né pronési t&
bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht né administrim t&
Ministris€ sé¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté
09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénje né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé votash:

VEND O SI
1. Miratimin e dhénies né pérdorim t& sipérfaqes prej 1.13 ha “Pér Agropylltari”, né ngastrén nr.12

t€ ekonoming pyjore Drin Gjadér Kiré.
2.Afati i dhénies me qera té jeté 10 (dhjete) vjet .

3.Vlera e dhénies me qira vjetore & jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

4.Efektet: Jep impakte pozitive tek komuniteti,sigurohen t& ardhura té& cilat kthehen né investime né
fondin pyjor.
5.Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit Dhe Mbrojtjes S& Mijedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika , t&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR
Mark Bisha

Miratuar me _/ ‘7 vota

Vota Pro
Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me date@ g . 742023

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



